
 
Náměšť nad Oslavou                                                    Oslavka, o.p.s. 
Masarykovo nám. 104, 675 71                                                           Palackého 660, 675 71                     
IČO: 002 89 965                                                                                      IČO: 276 80 151                         
                 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁNÍ ORP NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU, CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000727 
 

ZPRÁVA O KONÁNÍ SEMINÁŘE 

 
Téma: Aktuální změny v ŠVP mateřských škol 
 
Termín: v úterý 13.6.2017 od 14:00 
 
Místo: MěÚ Náměšť nad Osl., Masarykovo nám. 104, Velká zasedací místnost 
 

 

Třetí seminář v rámci aktivity Budování znalostních kapacit se konal 13. 6. 2017 v prostorách 
městského úřadu v Náměšti nad Oslavou. Zúčastnilo se 13 ředitelek a učitelek z mateřských 
škol z území ORP Náměšť nad Oslavou. Tématem semináře byly aktuální změny v ŠVP 
mateřských škol.  
 
Na tento seminář nám vzdělávací organizací Vysočina Education byla doporučena paní 
lektorka Mgr. Eva Chvátalová. Lektorka pracuje jako ředitelka mateřské školy v Třešti. Díky její 
kvalifikaci a zkušenostem měla velmi blízko ke svému publiku, které se skládalo z ředitelek a 
učitelek mateřských škol. Forma semináře tomuto složení odpovídala, takže ke konci akce byla 
diskusní část téměř na přátelské úrovni.  
 
V průběhu semináře zazněly metody, příklady a zkušenosti z praxe lektorky, která začala svoji 
kariéru v mateřské škole již před rokem 1989. To znamená, že přihlížela vzniku školské politiky 
po roce 1989 a posluchačkám dále předávala své zkušenosti z pohledu celého dosavadního 
vývoje a současného rozdílu. Hlavními tématy semináře byly přístupy k výchově dětí a jejich 
individualita, ideální prostředí v MŠ, cíle předškolního vzdělávání, školní vzdělávací program 
(velmi podrobně), téma školní inspekce, praktické věci do výuky, atd. To vše za pomoci 
příkladů z praxe včetně představení novinek, které vejdou v platnost od 1. září 2017. Lektorka 
používala PP prezentaci a iniciovala diskusi s posluchačkami.  
 
Hodnocení semináře: 
 
Účastníci hodnotili tento seminář na základě evaluačních dotazníků a to převážně známkou 
1-2 (uskutečněná vzdělávací akce, lektoři, využití získaných poznatků). Účastníci v dotaznících 
také uváděli návrhy na témata dalších seminářů. Lektorka hodnotila seminář kladně. 

 


